Pré Justificativa

Thi o Rodrigues Alves
Vereador

111~EnTIT.
A Secretaria Logitlati
conforme 4f â o o

46, 411111

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 80001 ISO 14001

ns : N°

INDICAÇÃO N° 1795/2023
IND Proc. N°  1.533,24W3

DISPÕE SOBRE PINTURA DO CONJUNTO HABITACIONAL URÂNIA.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de realizar pintura nos prédios e muros do
conjunto habitacional Urânia localizado na rua Urânia n°59 bairro Votupoca neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 14 de Agosto de 2023.

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi procurado por
moradores do conjunto habitacional solicitando a possibilidade de realizar pintura total do
conjunto habitacional supracitado, pois conforme relatos dos moradores, os mesmos não
possuem condições financeiras para execução deste serviço.

Foi levantada a necessidade de aprimorar o local, tomando viável para os
frequentadores desfrutarem de melhores condições.

Para a preservação é necessária a pintura do local, pois se encontra com problemas de
infra-estrutura e com aspecto desgastado na fachada do prédio sendo que essas obras dariam
aspecto melhor e mais moderno ao local.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo
apreciação dá presente sugestão.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199.7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

tf)
hJ

ti

	Page 1